

Łódź dn. 22.12.2021

Szanowny Pan  
Mateusz Morawiecki  
Prezes Rady Ministrów RP

*Szanowny Panie Premierze,*

w dniu 2 grudnia 2021 r. odbyło się spotkanie ponad pięćdziesięciu przedstawicieli Komisji Zakładowych NSZZ „Solidarność” wyższych uczelni i instytutów badawczych. Dominującym tematem była bardzo zła sytuacja finansowa nauki i szkolnictwa wyższego oraz brak perspektyw jej zmiany w roku 2022.

Rozumiejąc wagę problemów, które musi Pan rozwiązywać, pragniemy zwrócić Pana uwagę na fakt, że ze względu na niskie zarobki w publicznych szkołach wyższych i instytutach badawczych, absolwenci, zwłaszcza Ci najlepsi, zamiast zasilać uniwersytety i instytuty, pracują na rzecz zagranicznych korporacji. Jest to niewybaczalna strata naszego potencjału intelektualnego. Jak wyobraża Pan sobie realizację Polskiego Ładu bez ich udziału?

Trzeba też zauważyć, że pracownicy sektora szkolnictwa wyższego i nauki, to nie tylko nauczyciele akademicy i naukowcy, ale również bibliotekarze, pracownicy inżynieryjno-badawczy, administracyjni, obsługi, informatycy, których wynagrodzenie często jest bliskie, albo wręcz równe płacy minimalnej. Według naszych informacji w jednym z instytutów badawczych płaca minimalna od 1 stycznia 2022 r. wymagać będzie podwyższenia wynagrodzenia ponad 70% pracowników, a instytut ów nie posiada na to dodatkowych środków.

Dostrzegamy starania Rządu Rzeczypospolitej Polskiej prowadzące do zwiększania środków w budżecie państwa na szkolnictwo wyższe i naukę, w tym coroczną inflacyjną waloryzację nakładów budżetowych, czy przekazanie jednorazowo w roku 2021 nadzwyczajnych środków na działania inwestycyjne w uczelniach, jednak uważamy, że są to działania niewystarczające, a w szczególności niedające możliwości właściwego kształtowania wynagrodzeń pracowników publicznych szkół wyższych i instytutów badawczych.

*Panie Premierze,*

zgodnie z naszą polską tradycją, z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy Panu wszelkiego dobra w każdym wymiarze. Wierzymy, że w czasie świątecznego wypoczynku znajdzie Pan chwilę czasu na refleksję nad naszą trudną sytuacją.

*Z wyrazami szacunku*

*za Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność”*

Uczelniana Komisja Koordynacyjna  
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”  
Uniwersytet Medyczny i USK w Łodzi  
90-647 Łódź, Pl. Gen. J. Hallera 1  
tel. 639-32-87

PRZEWODNICZĄCY  
Uczelnianej Komisji Koordynacyjnej  
NSZZ „Solidarność”  
Uniwersytetu Medycznego i USK w Łodzi

*mgr Ireneusz Pieszyński*